

SGLYS-[2026]03-005

合同编号：2026-GS0

建筑工程检测合同

项目名称：韶关植物园生态科普廊道及迁地保护建设项目

委托单位（甲方）：韶关市林业科学研究所

检测单位（乙方）：韶关市广厦工程检测有限公司

签订日期：2026年03月31日



建筑工程检测合同

甲方：韶关市林业科学研究所_____（以下简称甲方）

乙方：韶关市广厦工程检测有限公司（以下简称乙方）

为加强质量控制、确保建设项目的工程质量，甲方现将承建的建设项目委托乙方承担其韶关植物园生态科普廊道及迁地保护建设项目工程检测任务。为使检测工作顺利完成，甲乙双方本着精诚合作、平等互利、友好协商的原则，就相关检测项目合作事宜达成以下合作协议，以便共同遵守。

一、建筑工程名称：韶关植物园生态科普廊道及迁地保护建设项目

工 程 地 点：韶关市国有曲江林场山子背工区韶关植物园西南侧，药用园及乡土植物园专类园之间。

二、检测内容：

工程项目检测内容及频率

三、检测工作量：

1、甲方根据国家、行业相关标准、地方性规定及企业内部质量管理需要来确定检测项目和检测数量，乙方仅提供建议性意见。

2、乙方无资质承担的检测项目参数，甲方自行委托其他检测机构检测。

四、检测期限及提交成果：

乙方按所检项目所用的标准、规范规定的时间如期完成相应的检测任务。并在完成检测后五天内提供正式检测报告壹式贰份。

五、收费标准及付款方式：

1、收费标准：

（1）检测费按¥15332.07元（含税，大写：人民币壹万伍仟叁佰叁拾贰元零柒分整）计取。

2、付款方式：

（1）本合同签订并生效之日起10个工作日内，甲方应向乙方支付检测费总额的50%作为预付款；乙方完成检测服务后，向甲方出具正式检测费结算清单。甲方应在收到结算清单之日起5个工作日内完成核对，逾期未以书面形式向乙方提出异议的，视为甲方确认认可该结算清单；甲方确认认可结算清单后，应于10个工作日内将剩余50%检测费

一次性足额支付至乙方指定银行账户。

(2) 甲方应及时付清检测费，否则乙方对检测报告享有留置权或拒绝后续检测。

(3) 乙方收取检测费时必须提供乙方所在地税率为 6% 的等额有效计量认证类增值税普通（专用）发票（实际税率根据国家税务政策适时调整）。

(4) 若非甲方另行书面委托，检测委托人即为甲方检测费全权结算代表人。

3、检测费包含检测期间的人工费、材料费、机械费、水电费、场所费、管理费以及利润、税收、保险等所有一切费用。

4、因项目使用的是财政资金，甲方的付款时间为向政府采购支付部门提出办理财政支付申请手续的时间（不含政府财政支付部门审核的时间），在规定时间内提出支付申请手续后即视为甲方已经按期履行支付义务。以财政部门的审核结果作为结算依据。

六、权利和义务

1、甲方权利和义务：

(1) 所有检测项目均应填写检测委托书；除现场检测项目外，甲方应送样品至乙方检测室进行检测，样品应满足检测要求。

(2) 严格执行《建设工程质量管理条例》（2019 年国务院令第 279 号）、《房屋建筑工程和市政基础设施工程实行见证取样和送检的规定》（建建字[2000]211 号）等法律、法规和规章制度，见证取样送检的，应同时向检测单位出示见证员有效证件。

(3) 甲方对所送样品的真实性和代表性负责，对检测报告有异议时应在收到检测报告后 15 天内提出。

2、乙方权利和义务：

(1) 严格执行《建设工程质量管理条例》（2019 年国务院令第 279 号）、《房屋建筑工程和市政基础设施工程实行见证取样和送检的规定》（建建字（2000）211 号）等法律、法规和规章制度。

(2) 乙方严格按照相关标准、规范的要求进行检测，不受任何单位或个人的干预，确保检测报告的专业性和准确性；非经甲方同意，乙方不向任何单位和个人泄漏检测资料。

(3) 乙方按规范规定的有关质量要求按时检测，按时提交成果报告。

七、违约责任

1、甲方未向乙方提供必要的工作条件及技术资料所造成的检测报告不能及时出具的责任由甲方自负。

2、乙方原因造成的检测报告数据失真、失实、不能满足技术要求的返工检测费用由乙方承担。

3、在本合同期限内，因工程建设计划的重大调整或不可抗力而致使本合同无法继续履行时，经甲方提出终止合同通知，本合同终止。乙方未开始检测工作的，不支付检测费；已开始检测工作的，甲方应根据乙方已进行的实际工作量支付检测费。

4、甲方未按合同规定时间（日期）付清月检测费用，每超过一天，应偿付未支付月检测费的千分之一的逾期违约金。

5、由于乙方原因未按合同规定时间（日期）提交检测报告，每超过一天，应减收月检测费千分之一。

6、任何一方违约，违约方需向守约方承担全部损失，并承担守约方因主张权利而导致的全部损失（包括但不限于诉讼费、财产保全费、财产保全保函费、律师费、鉴定费等）。

八、经双方确认的检测委托书视为本合同条款。

九、本合同壹式叁份，甲方执贰份，乙方执壹份，具同等法律效力。合同自签订之日起生效，该工程完工且甲方结清检测费用后自动终止。

十、纠纷解决方式：

双方在履行合同发生争议、异议时，双方本着互利互谅的原则协商解决或要求有关主管部门调解；协商未果或调解不成的，则通过工程所在地人民法院诉讼。

十一、本合同经双方法定代表人或委托代理人签字盖章后生效。

十二、本合同未尽事宜，双方可另行约定后作为本协议附件，与本协议具有同等法律效力。

甲方（盖章）：

韶关市林业科学研究所

法定代表人（签名）：

或指定授权人（签名）：

联系电话：0751-8721231

开户银行：农行韶关市武江支行

账号：44711001040000463

乙方（盖章）：

韶关市广厦工程检测有限公司

法定代表人（签名）：

或指定授权人（签名）：

联系电话：0751-8876256

开户银行：中国建设银行韶关武江支行

账号：44001628641053000213

2026年3月31日

2026年3月31日

广东省网上中介服务超市

中选中介服务机构通知书

编号：SG2603260041

韶关市广厦工程检测有限公司：

受韶关市林业科学研究所委托，韶关植物园生态科普廊道及迁地保护建设项目工程质量检测服务（采购项目编码：4402004559051482603060943），通过广东省网上中介服务超市方案择优选取进行公开选取并经过项目业主确认，你机构为本项目的中选中介服务机构，服务金额确定为人民币壹万伍仟叁佰叁拾贰圆零角柒分（¥15,332.07 元）。服务时限为：按业主要求，合同内自行约定。。

请你机构在接到此通知书之日按照规定，在 3 个工作日内与韶关市林业科学研究所接洽，在 30 个自然日内与韶关市林业科学研究所按照采购公告确定的内容以及网上报名承诺书有关内容签订中介服务合同，在合同签订之日起 5 个工作日内将合同在广东省网上中介服务超市上备案公示（合同中法定保密的内容应去掉），并依合同约定完成工作。

韶关市公共资源交易中心

2026 年 03 月 26 日

工程项目检测内容及频率

工程部位	检测项目	检测参数	抽样频率	数量	省指导价	合计(元)	备注
材料	混凝土	抗压强度(标件及等效同条件)	每座、每工作台班不少于2组	暂定6	60	360	
	砂浆	配合比设计	当材料变化时	1	600	600	现场自拌
		抗压强度	每台搅拌机不超过250立方米留置一组	暂定6	50	300	
	砂	含泥量、泥块含量、含水率、吸水率、颗粒级配、表观密度、堆积密度、氯离子	每400m³一次	1	1200	1200	
	水泥	标准稠度用水量、安定性、胶砂流动度、凝结时间、胶砂强度、细度	散装500t/次袋装200t/次	1	1050	1050	
	钢筋原材	拉伸、弯曲、重量偏差、反向弯曲、强屈比,最大力下总伸长率	60t1组同厂、同炉号、同批号、同规格、同级别	暂定2	380	760	
	砌筑砖	抗压强度、密度	同品种、同规格、同级别的10万块为一批,不足10万块亦为一批。	暂定1	500	500	
	种植土	PH值、全盐量检验、有机质含量、容重、块径	1组/500m³	暂定1	1850	1850	
	PPR给水管材	尺寸、20℃静液压试验(1h)、纵向回缩率、简支梁冲击试验	同一原料、配方和工艺情况下生产的同一规格管材为一批,每批数量不超过50t,同一批号抽5×1m	1	1500	1500	
	UPVC排水管材	尺寸、维卡软化温度、落锤冲击试验、纵向回缩率	同一原料、配方和工艺情况下生产的同一规格管材为一批,每批数量不超过30t,同一批号抽6×1m。	1	850	850	
	电线电缆	标志、结构尺寸、老化前拉伸、绝缘电阻、导体电阻、电压试验、燃烧性能	同一生产厂家同一型号规格的线缆,每批不小于1组	暂定1	2890(暂定为3芯价格)	2890	此项需按线芯数量定价,结算按实际委托计价(有护套加收100元)导体标称截面积>50mm²时,每组加收250元
长廊结构	基础承台混凝土强度(检测方法二选一)	基础承台混凝土强度(回弹法)	抽检数量不宜少于构件总数的10%、且不宜少于3个构件。	6	600	3600	两个长廊各3个构件
	基础回填土	标准击实	每5000m³土样一次	1	800	800	
		压实度	每层/500m³/3点	6	150	900	
园道	回填土	标准击实、颗粒分析、界限含水率	每5000m³土样一次	1	1200	1200	
		压实度	每层/1000m³/3点	暂定12	150	1800	
	级配砂石垫层	土工击实	每批次	1	800	800	
		压实度	1点/1000m³	暂定4	150	600	
	C25混凝土	现场检测:钻孔抽芯厚度	1点/1000m³	暂定4	500	2000	
给排水管道	管道回填土	标准击实、颗粒分析、界限含水率	当材料变化时	1	1200	1200	
	回填砂、石屑	标准击实	当材料变化时	2	800	1600	
	管道基础	压实度	管底:每100m 3个点 其余部位:每1000m³ 3个点	暂定24	150	3600	

建筑工程检测合同

		圆锥动力触探	每 20 延米一处，每点每米 200 元	10 (暂定 10 点， 每点打 入 1m)	200	2000	暂定每点 打入 1m
	管道闭水试验	/	全数检测	暂定 100m	15	1500	
	管道水压试验	/	全数检测	暂定 200m	25	5000	
按《广东省房屋建筑和市政工程质量安全检测收费指导价》依据，作为市场参考价合计：						38460 元	
我公司实际结算价格合计：						15332.07 元	